[image: ]
МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24.12.2013                                          с. Мурино                                       № 45-128-р
«О внесении изменений и дополнений в Решение
 от 07.10.2011 № 21-52-р «О порядке сдачи в
 аренду муниципального имущества»

В целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью в муниципальном образовании Муринский сельсовет, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь ст. 20 Устава Муринского сельсовета, Муринский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
Внести в решение от 07.10.2011 № 21-52-р  «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества» следующие изменения:
- Пункт 2.2  подпункт 3 исключить, подпункты 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, считать подпунктами 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12;
- пункт 2.2 дополнить подпунктами 13,14,15 следующего содержания:
-«13) являющиеся частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь предоставляемого имущества составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади соответствующего помещения, здания, строения или сооружения, права на которое принадлежит лицу, передающему такое имущество;
- «14) лицу, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об аукционе, а также лицу, признанному единственным участником конкурса или аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении конкурса или аукциона. При этом для организатора торгов заключение предусмотренных настоящей частью договоров в этих случаях является обязательным;
- «15) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества предоставлены по результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо в случае, если указанные права предоставлены на основании государственного или муниципального контракта или на основании пункта 1 настоящей  части;
- Пункт 2,6 исключить, пункты 2,7;.2,8; 2,9;.2,10;.2,11;.2,12; 2,13; 2,14; 2,15 считать пунктами 2,6; 2,7; 2,8; 2,9; 2,10; 2,11; 2,12; 2,13; 2,14.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Миняева .
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Муринский вестник»

Глава сельсовета                                                                   Н.А.Плотницкая
image1.png